
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหลักดาน 
เรื่อง  หลักเกณฑการสรรหาและเลือกสรรบุคคล สถานท่ี และรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและ

เลือกสรรบุคคล เพ่ือคัดเลือกและแตงตั้งเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
ขององคการบริหารสวนตำบลหลักดาน   

………………………………………..… 
  ตามประกาศองคการบริหารสวนตำบลหลักดาน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหา
และเลือกสรรเพ่ือแตงตั้งเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลหลักดาน ประจำปงบประมาณ       
๒๕66 ซ่ึงการรับสมัครดังกลาวไดเสร็จเปนท่ีเรียบรอยแลว นั้น 

  เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือแตงตั้งเปนพนักงานจาง ขององคการ
บริหารสวนตำบลหลักดานเปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความใน หมวด ๔ แหงประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี       
19 กรกฎาคม ๒๕๔๗ จึงขอประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือกเพ่ือเปนพนักงานจาง ดังรายชื่อ
ตอไปนี้ 
1. ประเภท พนักงานจางท่ัวไป ตำแหนง ภารโรง และตำแหนง คนงาน สังกัดสำนักปลัด อบต.หลักดาน  
    จำนวนผูสมัคร 2 ราย 

 
 2. วัน เวลา และสถานท่ี ดำเนินการสอบคัดเลือก 
 ๒.๑ ใหผูสมัครเขาสอบ ตามวัน เวลา และสถานท่ีสอบ ดังตอไปนี้ 
       องคการบริหารสวนตำบลหลักดาน จะทำการสรรหาและเลือกสรรบุคคล  
       ในวันจันทรท่ี 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕65 ตั้งแตเวลา ๐๙.3๐ น. เปนตนไป ณ ท่ี     
ทำการองคการบริหารสวนตำบลหลักดาน 
  ๒.๒ หลกัเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคล 
        องคการบริหารสวนตำบลหลักดาน จะเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” 
ท่ีจำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนงท่ีองคการบริหารสวนตำบลหลักดานกำหนด ซ่ึงประกอบดวย  
       พนักงานจางท่ัวไป 
        ๑) ทดสอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) โดยวิธีการ
สัมภาษณประเมินบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว การศึกษา การทำงาน
และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืนจากการสัมภาษณของคณะกรรมการฯ  
         ผูท่ีถือวาผานการสรรหาและเลือกสรรได ตองมีคะแนนทดสอบประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหนง ตองไมนอยกวารอยละ ๖๐  

/3. ระเบียบ… 
 

ลำดับท่ี เลขประจำตัวสอบ ช่ือ – สกุล 

1 001 นายทอง  ขวัญหอม  
2 002 นางสาวอัญชลี  แกวพวง  
   



-2- 
 3. ระเบียบเกี่ยวกับการเขารับการคัดเลือก ใหผูเขารับการคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี ้
      ๑) แตงกายใหสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม กลาวคือ สุภาพสตรี สวมเสื้อ กระโปรง สวม
รองเทาหุมสน สุภาพบุรุษ สวมกางเกง โดยสอดชายเสื้อไวในกางเกง สวมรองเทาหุมสน ประพฤติตนเปน
สุภาพชน 
     ๒) เปนหนาท่ีของผูเขารับการคัดเลือกท่ีจะตองทราบวัน เวลา และสถานท่ีสอบคัดเลือก 
     ๓) ไปถึงสถานท่ีสอบคัดเลือกตามเวลาท่ีกำหนดไว ผูใดไปถึงสถานท่ีสอบคัดเลือกภายหลังท่ีการ
สอบไดดำเนินการไปแลวกรรมการหรือเจาหนาท่ีดำเนินการสอบคัดเลือกอาจตัดสิทธิ์ไมใหเขารับการสอบ
คัดเลือกก็ได 
      ๔) ตองนำบัตรประจำตัวสอบคัดเลือกและบัตรประจำตัวประชาชนไปในวันสอบคัดเลือกทุกครั้ง 
เพ่ือใชแสดงคูกัน หากไมมีบัตรใดบัตรหนึ่งในการเขารับการสอบคัดเลือกกรรมการอาจพิจารณาไมอนุญาตให
เขารับการสอบคัดเลือกก็ได 
      ๕) ตองเชื่อฟงและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจาหนาท่ีดำเนินการสอบ
คัดเลือกโดยเครงครัด 
       ๖) ตองเขารับการคัดเลือกกับกรรมการตามท่ีเจาหนาท่ีดำเนินการคัดเลือกกำหนดใหเทานั้น 
         ๗) เม่ือสอบคัดเลือกเสร็จแลว ตองไปจากสถานท่ีสอบโดยพลัน หามติดตอกับผูท่ียังไมไดเขาสอบ 
และตองไมกระทำการใด ๆ อันเปนการรบกวนแกผูท่ียังสอบคัดเลือกอยู 

ผูใดไมปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบคัดเลือกนี้หรือผูใดทุจริตหรือพยายามทุจริตอาจ
ไมไดรับอนุญาตใหเขารับการสอบคัดเลือกและคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปน
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลหลักดาน จะพิจารณาสั่งงดการใหคะแนนก็ได 

จึงประกาศเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี 3 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕65 
 
 
  

 (นายบุญรอด กองธิราช)  
                                                        นายกองคการบริหารสวนตำบลหลักดาน 
 


